
quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (35) – 157

Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 90.000,00
Contratada: Bellan Transformações Veiculares Ltda
Contratante: Prefeitura de Araçariguama - Secretária de 

Saúde - Iriana Rodrigues da Silva
Departamento de Licitações 

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 071/2018 - PROCESSO Nº 1.835/2018

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL 
HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BOR-
GES DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- G S JORGE JUNIOR – ME, para fornecer o item: 01;
- ALVIPEL PAPEIS LTDA – EPP, para fornecer os itens: 02, 

3.1 e 3.2.
GABINETE DO PREFEITO, 18 de fevereiro de 2019.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2019 - PROCESSO N.º 

001/2019
EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO nomeada 

através da Portaria GP N.º 006/2019, TORNA PÚBLICO, a todos 
os interessados a CLASSIFICAÇÃO, das propostas apresentadas 
pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CANAL 
DO CORREGO MACHADINHO E DO PAVIMENTO ASFÁLTICO NA 
AV POMPEU DE TOLEDO, entre as RUAS TUPINAMBAS E AV. 
DA SAUDADE e entre as RUAS TUPINAMBAS E RODOVIA MAL.
RONDON (MARGINAL ANHANGUERA) - BAIRRO ICARAY - ARA-
ÇATUBA – SP”, conforme segue:

LOTE 01
1- TMK ENGENHARIA S.A. - Proposta: R$ 8.333.057,61 (Oito 

milhões, trezentos e trinta e três mil, cinqüenta e sete reais e sessen-
ta e um centavos) (12,93% menor do valor orçado pela Prefeitura);

2- COPEL CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - 
Proposta: R$ 8.887.906,26 (Oito milhões, oitocentos e oitenta e 
sete mil, novecentos e seis reais e vinte e seis centavos) (7,13% 
menor do valor orçado pela Prefeitura);

3- CMB CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA. - Proposta: 
R$ 9.570.284,48 (Nove milhões, quinhentos e setenta mil, 
duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) 
(0% menor do valor orçado pela Prefeitura);

LOTE 02
1- CONSTRUTORA SANCHES SANCHEZ LTDA. - Proposta: 

R$ 2.986.175,02 (Dois milhões, novecentos e oitenta e seis mil, 
cento e setenta e cinco reais e dois centavos) (18,40% menor do 
valor orçado pela Prefeitura);

2- TMK ENGENHARIA S.A. - Proposta: R$ 3.208.592,08 (Três 
milhões, duzentos e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e 
oito centavos) (12,33% menor do valor orçado pela Prefeitura);

3- CONSDON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - Proposta: 
R$ 3.546.297,76 (Três milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, 
duzentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) (3,1% 
menor do valor orçado pela Prefeitura);

4- SERVPAV INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA PAVIMENTOS 
EIRELI. - Proposta: R$ 3.583.140,89 (Três milhões, quinhentos e 
oitenta e três mil, cento e quarenta reais e oitenta e nove centa-
vos) (2,09% menor do valor orçado pela Prefeitura);

5- AUGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Proposta: 
R$ 3.623.568,28 (Três milhões, seiscentos e vinte e três mil, qui-
nhentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos) (0,99% 
menor do valor orçado pela Prefeitura);

6- CMB CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA. - Proposta: 
R$ 3.659.749,98 (Três milhões, seiscentos e cinqüenta e nove 
mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centa-
vos) (0% menor do valor orçado pela Prefeitura);

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 19 de fevereiro de 2019.

SANDRA CRISTINA DA SILVA POTJE - Divisão de Licitação 
e Contratos

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 009/2019. PREGÃO (PRE-
SENCIAL) n° 008/2019. OBJETO: Aquisição de Conjunto (mesa 
e cadeira) e Impressora para o Polo da UNIVESP no município 
de Araçoiaba da Serra/SP conforme Termo de Referência contido 
no Anexo I. DATA DA REALIZAÇÃO: 08/03/2019. HORÁRIO DE 
INÍCIO DA SESSÃO: 09:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Reunião – Avenida Luane Milanda de Oliveira, nº 
600– Jardim Nossa Senhora da Salete – Araçoiaba da Serra/SP. O 
edital em sua integra consta no site WWW.aracoiaba.sp.gov.br. 
19 de fevereiro de 2019. Dirlei Salas Ortega – Prefeito

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 025/2019. PREGÃO (PRE-
SENCIAL) n° 017/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO 
TIPO VAN, COM TETO ALTO, ZERO KM PARA A SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO 
NO ANEXO I. DATA DA REALIZAÇÃO: 08/03/2019. HORÁRIO 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: Sala de Reunião – Avenida Luane Milanda de Oliveira, 
nº 600 – Jardim Nossa Senhora da Salete – Araçoiaba da Serra/
SP. O edital em sua integra consta no site WWW.aracoiaba.
sp.gov.br. 19 de fevereiro de 2019. Dirlei Salas Ortega – Prefeito

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 024/2019. PREGÃO (PRE-
SENCIAL) n° 016/2019. OBJETO: Aquisição Parcelada de Oxi-
gênio Medicinal para a Secretaria da Saúde, conforme Anexo 
I. DATA DA REALIZAÇÃO: 11/03/2019. HORÁRIO DE INÍCIO DA 
SESSÃO: 14:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de 
Licitações – Avenida Luane Milanda de Oliveira, nº 600 – Jardim 
Nossa Senhora da Salete – Araçoiaba da Serra/SP. O edital em 
sua integra consta no site WWW.aracoiaba.sp.gov.br. 19 de 
fevereiro de 2019. Dirlei Salas Ortega – Prefeito

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 037/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS. PREGÃO (PRESENCIAL) n° 021/2019. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição de Marmitex 
para atender a demanda de diversas Secretarias, conforme 
Termo de Referência contida no Anexo I. DATA DA REALIZAÇÃO: 
07/03/2019. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:30 hrs. LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de Reunião– Avenida Luane 
Milanda Oliveira nº 600 – Bairro Jardim Salete – Araçoiaba da 
Serra/SP. O Edital em sua integra consta no site www.aracoiaba.
sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 19 de fevereiro de 2019. Dirlei 
Salas Ortega – Prefeito Municipal

10.301.9007.2038
Manutenção dos Serviços Vigilância Sanitária
4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
10.301.9007.2035
Manutenção dos Serviços de Atenção Básica
4.4.90.52.00
Equipamento e Material Permanente
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia em 

19 de fevereiro de 2019.
Jairo Aparecido Mascia - Prefeito Municipal
 Extratos de Prorrogação Contratual
Contratante: Município da Estância Climática de Analân-

dia. Contratada: DRR Construções e Comercio Ltda. Contrato: 
45/2016. Data da Contratação: 30/06/2016. Prazo: 180dias, 
com possibilidade de prorrogação. Objeto: Execução de obras 
e serviços de pavimentação asfaltica da estrada municipal do 
Cuscuzeiro. Valor Global Estimado: R$ 1.623.921,21. Licita-
ção: Concorrência 06/2016. Termo de Prorrogação Contratual. 
Data da Prorrogação: 02/01/2019. Prazo da Prorrogação: até 
31/12/2019. Analândia/SP, 02/01/2019. André Luiz Bertole – 
Setor de Licitações e Contratos.

Extratos de Prorrogação Contratual
Contratante: Município da Estância Climática de Analân-

dia. Contratada: DRR Construções e Comercio Ltda. Contrato: 
46/2016. Data da Contratação: 30/06/2016. Prazo: 150dias, 
com possibilidade de prorrogação. Objeto: Execução de obras 
e serviços de recapeamento asfaltico em vias urbanas locais. 
Valor Global Estimado: R$ 1.718.191,72. Licitação: Concorrência 
05/2016. Termo de Prorrogação Contratual. Data da Prorrogação: 
02/01/2019. Prazo da Prorrogação: até 31/12/2019. Analândia/SP, 
02/01/2019. André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 23/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: Torres Engenharia Construção 
e Incorporação Ltda; OBJETO: Obras e Serviços de construção 
do empreendimento habitacional denominado Analândia B, com 
78 unidades habitacionais; VALOR: R$ 6.721.108,85; PRAZO: até 
22/08/2018; LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 02/2015. Termo de 
Prorrogação Contratual. Data da Prorrogação: 02/01/2019. Prazo 
da Prorrogação: até 31/12/2019. Analândia/SP, 02/01/2019. 
André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade nº 002/2019 - Processo Administrativo nº 

007/2019. Luiz Antonio Machado, Prefeito do Município de 
Angatuba estando de acordo com o parecer jurídico e demais 
documentos constantes no processo administrativo no uso das 
atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com a 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações considera-se RATI-
FICADO o presente processo, AUTORIZANDO a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, conforme o que preceitua o artigo 25, “caput” e 
inciso III da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para a con-
tratação da Dupla “Fiduma & Jeca” através da empresa CHA-
PADEX PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, para as comemorações 
do 147º aniversário da cidade de Angatuba, evento de cunho 
musical e cultural destinado a toda população que ocorrerá no 
dia 10 de março de 2019, pelo valor de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais). Angatuba/SP, 11 de fevereiro de 2019. LUIZ ANTONIO 
MACHADO - Prefeito Municipal

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 81 /2018 – Processo Administrati-
vo Nº 117 /2018– Pregão Presencial

COMUNICADO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO, com destina-
ção de lote para micro e pequenas empresas. Menor preço por lote.

OBJETO O objeto desta licitação é a contratação de empresa 
para aquisição de veículos 0km, ano/modelo: 2018/2019, para a 
equipe de Vigilância Ambiental e Epidemiológica em Saúde – 
Programa HIV/AIDS e outras IST’s e para Equipe de Controle de 
Vetores da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DE REABERTURA: 22/02/2019 –10HORAS – Sala de 
reuniões do Paço Municipal, situado à rua Professor José Borges, 
167, Centro, Aparecida –SP

Aparecida, 19 de fevereiro de 2018.
LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA CARDOSO - Pregoeiro.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 - EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA AROEIRA LTDA ME.
CNPJ Nº 17.535.999/0001-76
OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-

necimento diário de 8.000 (oito mil) / dia pães destinados à 
merenda escolar no Município de Aparecida/SP.

DO PAGAMENTO: R$172.800,00 (Cento e setenta dois mil 
oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 02 (Dois) meses.
DATA DO CONTRATO: 18.02.2019
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de 

Aparecida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se 
acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019, destinada a Contratação de 
empresa para aquisição de veículo 0km tipo VAN ano e modelo 
mínimo 2018, com capacidade para 10 lugares + 01, conforme 
anexo, conforme anexo do edital, e será feita adjudicação para 
empresa que apresentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO. O edital 
poderá ser retirado pessoalmente na sede da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Praça Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na 
cidade de Aparecida D’ Oeste/SP, em horário de funcionamento, 
das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta, até o dia 04 de março de 2019.

As propostas deverão ser apresentadas no Setor de Admi-
nistração da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de Olivei-
ra nº 10, até as 10h00min do dia 05 de março de 2019. Melhores 
informações poderão ser obtidas no endereço http://www.
pmaparecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 19 de 
fevereiro de 2019.

MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 02/2019
Pregão nº 63/2018
Processo nº 100/2018
Objeto:Aquisição de 1 (uma) ambulância, tipo A, conforme 

especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência – nos 
termos da Portaria nº 3.388/GM/MS - Ministério da Saúde - 
Termo nº 3502751712201259798.

Assinatura: 31/01/2019

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Celidônio Neto, nº 698 – 
centro –- CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidônio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, Terça-Feira, 19 de fevereiro de 2019. Altair Francisco Silva, 
Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019
PROCESSO Nº 029/2019 - EDITAL Nº 024/2019
O MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP Torna Público aos interessados, 

através da Secretaria de Obras do Município, o CHAMAMENTO 
PÚBLICO para credenciamento de pessoas físicas para capina 
manual de lotes particulares no perímetro urbano deste Município 
de Agudos, Estado de São Paulo, as inscrições para o credenciamen-
to estarão abertas até as 16:00 horas do dia 08 de março de 2019. 
Edital e mais informações poderão ser obtidas no Setor de Compras 
e Licitações do Município de Agudos, sito na Avenida Celidônio 
Neto, nº 698, Centro de Agudos/SP ou através do Telefone (014) 
3261-3331 e ainda, pelo site oficial da Prefeitura de Agudos/SP. 
www.agudos.sp.gov.br – Altair Francisco Silva - Prefeito Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 26/2018 - Proc. Adm. 48/2018 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados que fica Retificado 
quanto ao anexo I do edital TERMO DE REFERÊNCIA, correspon-
dente ao total dos Lotes 04, 17 e 25, onde houve erro de digita-
ção na soma total dos lotes, cujo objeto é a escolha da proposta 
mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Material Escolar para o Departamento de Educação. 
Logo, altera-se a data da sessão para abertura das propostas 
para o dia 08/03/2019 às 09:30h. O Edital Retificado poderá ser 
adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro 
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Alambari, 19 de fevereiro de 
2019. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 TOMADA DE PREÇOS N° 01/2019
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Álvares Machado, Estado de São 

Paulo, torna público que foi adjudicada e homologada a Tomada de 
Preços n° 01/2019, que tem como objeto a contratação de empresa 
para execução de pavimentação asfáltica em CBUQ com construção 
de guias e sarjetas nas ruas Gregório de Matos e Evaristo da Veiga, 
no Parque dos Pinheiros, à empresa Tucano’s Terraplenagens e 
Construções Ltda, pelo valor de R$ 277.306,52 (Duzentos e setenta 
e sete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Álvares Machado, 19 de fevereiro de 2019 – Roger Fernan-
des Gasques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, licitação 
na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 05/2019 – Sistema 
de Registro de Preços, do tipo menor preço por item, para aqui-
sição fracionada de gêneros alimentícios (estocáveis, perecíveis, 
carnes, pães, hortifrútis) durante o período de 12 (doze) meses. 
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 07 de março de 2019 
às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos inte-
ressados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da Ban-
deira s/nº - Centro - neste município de Álvares Machado- SP ou 
através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br – “Licitações”.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 19 de fevereiro de 2019. - Roger Fernan-
des Gasques - Prefeito

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000628/2019 

– ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2019. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE ACIDO FLUOSSILICICO PARA UTILIZAÇÃO EM TRATAMENTO 
DE AGUA PARA O CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO DE 
12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. ABERTURA: 
12/03/2019 às 09:30 horas – Edital disponível à partir do dia 
25/02/2019 na Divisão de Suprimentos, das 8h00 às 17h00 
ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.php. 
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 237 ou 216, com 
Tauan ou Anny. Amparo, 19 de Fevereiro de 2019.ANNY PETER-
LINI LIMA. - Gerente de Suprimentos

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004111/2018 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 04/2019. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E AFINS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTO-
QUES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO, PELO 
PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS. ABERTURA: 14/03/2019 às 09:30 horas – Edital dis-
ponível à partir do dia 25/02/2019 na Divisão de Suprimentos, 
das 8h00 às 17h00 ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.
br/licitacoes.php . INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 
237 ou 216, com Tauan ou Anny. Amparo, 19 de Fevereiro de 
2019.ANNY PETERLINI LIMA - Gerente de Suprimentos

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EDITAL 01 DE 23 DE JANEIRO DE 2019
Pregão 01/2019
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Examinando o processo de Licitação do Pregão 01/2019, 

aberta através de Edital 01 de 23/01/2019, cujo objeto é a 
aquisição de veículos, com data de abertura em 23/01/2019 
e encerramento em 07/02/ 2019 e, não havendo recurso por 
parte dos participantes do certame impetrado no prazo legal, 
HOMOLOGO a presente licitação para que produza os efeitos 
legais, ADJUDICANDO o direito de contratar com a Administra-
ção Pública Municipal a empresa Volkswagen do Brasil Industria 
de Veículos Automotores LTDA, inscrita no CNPJ sob numero 
59.104.422/0103-87, estabelecida a Rua Antonio Singer, 6751, 
Campo Largo da Roseira, São José dos Pinhais/PR, CEP:83.090-
901, por ter apresentado o melhor preço e o que melhor atende 
as necessidades do Município.

O empenho de gastos na rubrica que suportará a presente 
despesa, não poderá ser superior ao valor global de R$ 149.930,00 
(cento e quarenta e nove mil novecentos e trinta reais).

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta 
das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Muni-
cípio relativo ao exercício financeiro de 2019, na classificação 
orçamentária abaixo relacionado:

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019, 
Registro de Preços, processo nº 10/2019.

OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento de 
exames laboratoriais destinados aos usuários da Rede Publica 
de Saúde do Município de Adolfo/SP .

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 08 de março 
de 2019, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 19 de fevereiro de 2019, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 19 de fevereiro de 2019 - Comissão de Licitação

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Processo Nº 027/2019 - Inexigibilidade 
Nº 002/2019. Contrato Nº 006/2019. Data da assinatura: 
15.02.2019. Contratada: Instituto Brasileiro de Educação em 
Gestão Pública - IBEGESP. Objeto: Contratação de empresa para 
capacitação em curso de extensão para formação de gestores 
públicos. Valor: R$ 40.600,00. Prazo 06 meses. Carlos Eduardo 
dos Santos Monteiro - Secretario de Administração

 ADITAMENTO. Processo Nº 016/2016 - Tomada de Preços Nº 
002/2016. 4º Termo de aditamento ao contrato Nº 013/2016. Data 
da assinatura: 19.02.2019. Contratada: Easytech Telecom LTDA - 
EPP. Objeto: Execução de implementação de conexão de orgãos 
e equipamentos públicos locais via cabo e internet. Valor: R$ 
52.686,24. Jose Alexandre Pereira de Araujo - Prefeito Municipal

 ADITAMENTO. Processo Nº 210/2018 - Convite Nº 003/2018. 
1º Termo de aditamento ao contrato Nº 050/2018. Data da 
assinatura: 19.02.2019. Contratada: Thiago Nalin Rabelo EIRE-
LI - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de muro, pavimentação e reparos gerais na creche 
municipal Laura Sorense Martucci. Valor: R$29.223,20. Gilberto 
Luiz Moraes Selber - Secretário de Educação, Esportes e Cultura

 HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 285/2018 - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2018. Considerando o contido nos autos, HOMO-
LOGO o processo licitatório. ADJUDICO a empresa JUSTA CONS-
TRUTORA EIRELI ME, o objeto do certame. Lavre- se o Extrato de 
Contrato. DANIEL GARCIA COBRA MONTEIRO - SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/Lic. 
003/2019 - Pregão (Presencial) N° 001/2019. HOMOLOGO o 
processo licitatório, nos termos da sessão e pregão presencial. 
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa licitante Transaude 
Serviços de Transportes Especiais de Saúde LTDA. Lavrem-se 
o extrato do contrato. Silvia Maria Rodrigues Teixeira Valota - 
Secretária Municipal de Saúde

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 06/2019- PREGÃO 
Nº 06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
TONERS E CARTUCHOS DE TINTAS PARA IMPRESSORAS E COPIA-
DORAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA.

SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 12 DE MARÇO DE 
2019, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELI-
CITACOES.PHP

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA - PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 03/2019
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependên-
cias do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 
115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na 
modalidade Pregão Presencial 03/2019, do tipo menor preço 
por item, visando a Aquisição de papel sulfite. Os envelopes 
com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser entregues no ato do credenciamento às 14:00 horas 
do dia 08/03/2019 no Paço Municipal. A sessão de lances e 
julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas 
consultas ao edital pelo site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. 
Águas de São Pedro/SP, 19/02/2019. Paulo Sergio Barboza de 
Lima – Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 04/2019
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, 
Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na moda-
lidade Pregão Presencial 04/2019, do tipo menor preço por item, 
visando a Aquisição de equipamentos médicos. Os envelopes 
com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser entregues no ato do credenciamento às 14:00 horas 
do dia 11/03/2019 no Paço Municipal. A sessão de lances e 
julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas 
consultas ao edital pelo site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. 
Águas de São Pedro/SP, 19/02/2019. Paulo Sergio Barboza de 
Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 012/2019
EDITAL Nº 021/2019
PROCESSO N° 025/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) REGISTRO DE PREÇOS para a Eventual 

e Futura compra parcelada de Gêneros Alimentícios para a 
Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, localizado na Rua Capitão Francisco 
Avato nº 227 – Bairro Santa Cecília – CEP 17.132-024 – Agudos 
– SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/03/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-02-20T01:30:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




